



PROC. BURITICUPU/MA
22060001/2021
Fls. 12
Rub. 08

AO
Sebastião Andrade Cabral
Presidente da CPL
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA.

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

Empresa: NATUBA EMOREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA. inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 18.212.584/0001-24, estabelecida à RUA SÃO LUIS, CENTRO, Bom Jardim - MA, CEP 65380-000, neste ato representada pelo Sr. IZAQUE GOMES ARAUJO, portador do CPF 014.321.463-27.

Validade da Cotação de Preços 60 (sessenta) dias.
Forma de Pagamento: conforme termo de contrato.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA

Item	Especificação	Und.	Quant.	Marca	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total. R\$
01	Organizador de papéis e documentos - de acrílico duplo articulado para mesa de escritório	UNID	5	DELLO	R\$ 21,99	R\$ 109,95
02	Almofada para carimbo N° 03	UNID	10	RADEX	R\$ 7,20	R\$ 72,00
03	Mascaras descartáveis com 25 unidades	CX	50	ELITE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
04	Tinta para carimbo	UNID	10	RADEX	R\$ 10,10	R\$ 101,00
05	Papel chamex a4, cx/10, 10x500, 75g/m2	CX	25	CHAMEX	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
06	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76min com 100 folhas, cores sortidas.	UNID	200	MAXPRINTE	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
07	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	CX	3	MERCURE	R\$ 20,10	R\$ 60,30
08	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza	UNID	40	OFFICE	R\$ 10,05	R\$ 402,00
09	Calculadora 12 dígitos, raiz quadrada, inverso de sinais, correção total e parcial, mrc-, m+, por cento, duplo zero, arredondamento, casa decimais, dimensões: 3,7x14,4x19,7cm	UNID	10	KOLEDA	R\$ 32,50	R\$ 325,00

Rua São Luís, nº 166, Centro, Bom Jardim-MA CEP: 65.380-000
CNPJ: 18.212.584/0001-24

NATUBA
EMPREENDIMEN
TOS E
CONSULTORIA
LTDA:1821258400012
000124
Assinado de forma digital por NATUBA EMPREENDIMEN
TOS E CONSULTORIA
LTDA:1821258400012
4
Dados: 2022.06.24
14:25:42 -03'00'

10	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm Cx -50un.	CX	10	BIC	R\$ 33,25	R\$ 332,50
11	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm.	CX	5	BIC	R\$ 33,25	R\$ 166,25
12	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4nun de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor laranja. Cx c/ 12 und.	CX	3	BIC	R\$ 34,10	R\$ 102,30
13	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na	CX	8	BIC	R\$ 35,10	R\$ 280,80

	cor amarela. Cx c/ 12 und.						
14	Clipe niquelado nº 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem. Cx c/ 100 um	CX	10	ACC	R\$ 5,20	R\$ 52,00	
15	Clipe niquelado nº 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx 50un.	CX	10	BACCHI	R\$ 5,10	R\$ 51,00	
16	Clipe niquelado nº 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem CX- 50un	CX	10	BACCHI	R\$ 7,20	R\$ 72,00	
17	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx c/ 50un.	CX	10	ACC	R\$ 6,10	R\$ 61,00	
18	Clipe niquelado nº 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx - 25un.	CX	6	BACCHI	R\$ 5,85	R\$ 35,10	
19	Cola bastão 10g a base depolimeros sintético em água, com boa adesividade, secagem lenta, lavável, atóxica, não ressecada e não podendo manchar onde aplicada	UNID	15	TRIS	R\$ 6,10	R\$ 91,50	
20	Corretivo liquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	UNID	10	BIC	R\$ 3,05	R\$ 30,50	
21	Envelope de papel, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	UNID	600	OFFICE	R\$ 1,10	R\$ 660,00	
22	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	UNID	15	OFFICE	R\$ 5,10	R\$ 76,50	

23	Fita adesiva transparente, plastificada, 50mm x 50m. R1 - 50 m	UNID	10	3M	R\$ 5,10	R\$ 51,00
24	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm	UNID	10	O-300	R\$ 20,00	R\$ 200,00
25	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos.	UNID	20	ROCCH	R\$ 12,20	R\$ 244,00
26	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56g	UNID	5	TILIBRA	R\$ 11,50	R\$ 57,50
27	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216nun e com encadernação costurada	UNID	5	TILIBRA	R\$ 13,80	R\$ 69,00
28	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada.	UNID	150	OFICIO	R\$ 15,10	R\$ 2.265,00
29	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm	UNID	300	DELLO	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
30	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls. Com régua de posição e depósito.	UNID	5	JOCAR	R\$ 39,80	R\$ 199,00
31	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v	PAR	30	PANASONIC	R\$ 8,15	R\$ 244,50
32	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	UNID	10	ACRIMET	R\$ 13,10	R\$ 131,00

33	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	UNID	10	ACRIMET	R\$ 25,10	R\$ 251,00
34	Régua comum, rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimétrica	UNID	30	WALEU	R\$ 2,80	R\$ 84,00
35	Visor para pasta suspensa - cristal + etiqueta - pacote com 50 unidades	PCT	5	DELLO	R\$ 8,03	R\$ 40,15
36	Pincel marcador permanente atômico ponta chanfrada azul 1100-p 1 un pilot	UNID	10	BIC	R\$ 4,80	R\$ 48,00
37	Grampo trilho plástico preto 80mm para 20011s 75gr pacote com 50 unidade	PCT	5	DELLO	R\$ 14,10	R\$ 70,50
38	Prendedor de papel – Binder 51mm preto pintura em aço inoxidável, pote 12 und.	CX	15	OFFICE	R\$ 8,14	R\$ 122,10
39	Prendedor de papel – Binder 41mm preto pintura em aço inoxidável, pote 12 unid.	PCT	10	DELLO	R\$ 15,25	R\$ 152,50
40	Umedecedor de dedos – creme ligeiramente perfurado que dificulta de fungos e baquiterias, indicado ao manuseio de papeois e moedas não mabcha, ergonomic, não contém glicerina produto atóxico c/ 10 unid	PCT	5	RADEX	R\$ 17,10	R\$ 85,50
41	Agenda diária 2022 capa em couro Sintético 0,6mm de alta qualidade. Comprimento x Largura: 20 cm X 14.5 cm. Encadernação tipo brochura. Contém: dados pessoais, comerciais; Calendários 2023, 2021 e 2022; miolo de agenda diária 2022 datado; Planejamento; índice telefônico e Mapa.	UND	20	PREMIM	R\$ 33,20	R\$ 664,00



Proc. BURITICUPUNA
Fls. 1202
Rub. 57

42	Grampeador grande 23/8-13 até 240fls. Dimensões: 29,7 x 9 x 21,6cm	UND	2	EASY	R\$ 149,50	R\$ 299,00
----	--	-----	---	------	------------	------------

Valor total da Proposta R\$ 17.509,45 (dezesete mil quinhentos e nove reais e quarenta e cinco centavos).

BOM JARDIM – MA 24 DE junho DE 2022

NATUBA
EMPREENDEMENTOS E
CONSULTORIA
LTDA:18212584000124

Assinado de forma digital por
NATUBA EMPREENDEMENTOS E
CONSULTORIA
LTDA:18212584000124
Dados: 2022.06.24 14:24:33 -03'00'

NATUBA EMPREENDEMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ 18.212.584/0001-24